
236 – São Paulo, 128 (94) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 23 de maio de 2018

ções: Secretaria de Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José 
Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-1044 /1046/ 
e 1060. Disponibilidade do edital e seus anexos através do site 
www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para pro-

cessamento da folha de pagamento da Prefeitura Municipal 
de Mogi Mirim, Administração Direta e Autarquia (Prefeitura 
Municipal + SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto). Data 
de encerramento: 13/06/2018 às 09h00. Informações: Secretaria 
de Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, 
ou pelos telefones: (19) 3814-1044 /1046/ e 1060. Disponibili-
dade do edital e seus anexos através do site www.mogimirim.
sp.gov.br sem ônus.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aqui-

sições de herbicidas, formicidas, cupinidas e adubos para manu-
tenção de áreas pertencentes às Secretarias de Agricultura, de 
Esportes, Juventude e Lazer e de Transporte, Trânsito e Serviços. 
DATA DE ABERTURA: 15 de junho de 2018, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aqui-

sições de óleos lubrificantes, aditivos e graxas para todos os 
veículos, máquinas, tratores e implementos da Frota Municipal. 
DATA DE ABERTURA: 18 de junho de 2018, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 

locações de impressora para uso das diversas Secretarias do 
município de Mogi Mirim. DATA DE ABERTURA: 14 de junho de 
2018, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através 
dos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. 
Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Secretaria 
de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima 
citado ou pelos telefones: (19) 3814.1060/3814.1046/3814.1049 
ou via e-mail larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 
22 de maio de 2018. Pregoeira.

 MONÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÕES

 COMUNICADO
Procedimento Licitatório nº 029/2018
Concorrência n° 001/2018
Objeto: Obras de Pavimentação na Estrada Vicinal que Liga 

o Municipio de Monções ao Municipio de Gastão Vidigal, com 
3,0Km de Extensão.

Comunico aos interessados no Procedimento Licitatório 
nº 029/2018, na modalidade Concorrência nº 001/2018, cujo 
objeto é a contratação de Empresa para Execução de Obra de 
Pavimentação na Estrada Vicinal que Liga o Municipio de Mon-
ções ao Municipio de Gastão Vidigal, com 3,0Km de Extensão, 
que a Comissão procedeu ao julgamento do envelope proposta, 
proferindo o seguinte resultado:

CLASSIFICAÇÃO
1º
NOROMIX CONCRETO S/A
R$ 1.781.402,34
Monções (SP), 22 de Maio de 2018.
SERGIO DE SOUZA - Presidente da Comissão

 MONTE ALEGRE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE DO SUL

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal da Estância 

Hidromineral de Monte Alegre do Sul, a seguinte licitação: PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 (REGISTRO DE PREÇOS)

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de outsourcing de impressão reprográfica com 
fornecimento de equipamentos, Impressoras e Multifuncionais 
(novos e sem uso), exceto papel, fornecimento de Software de 
controle de dispositivos e captura de contadores de impressão 
e cópia, e Assistência Técnica preventiva e corretiva, com 
reposição de peças e de fornecimento de suprimentos originais 
de fábrica, em conformidade com o Anexo I, integrante deste 
Edital.”

Sessão de entrega de envelopes: 08 de junho de 2018 até 
as 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura de Monte 
Alegre do Sul.

O Edital na íntegra encontra-se disponível no site oficial da 
Prefeitura: www.montealegredosul.sp.gov.br e também pode 
ser solicitado no Departamento Administrativo desta Prefeitura.

Monte Alegre do Sul, 23 de maio de 2018
Edson Rodrigo de Oliveira Cunha - Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 08/2015

Edital: Tomada de Preços nº 08/2015. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Monte Mor. Contratada: INDAGO CONSUL-
TORIA LTDA. Objeto: “Contratação de empresa especializada na 
Elaboração e Execução do Programa Minha Casa – Minha Vida 
– Recursos FAR”. Prazo Prorrogado: até 11 de julho de 2018. 
Contrato nº 128/2016. Termo Aditivo nº 29/2018.

Monte Mor/SP, em 22 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 27/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de Lici-
tações e Contratos, que HOMOLOGA o procedimento Licitatório 
Pregão Presencial nº 27/2018, cujo objeto é a: “Aquisição de 
02 (dois) veículos para Guarda Municipal, conforme Sistema 
Regional de Proteção de Bens e Serviços Públicos municipais 
– AGENCAMP”, a favor da empresa: BELABRU COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, pelo valor total de R$ 157.800,00 
(Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Presencial nº 27/2018, cujo objeto é a: “Aquisição de 02 (dois) 
veículos para Guarda Municipal, conforme Sistema Regional de 
Proteção de Bens e Serviços Públicos municipais – AGENCAMP”, 
a favor da empresa: BELABRU COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA EPP, pelo valor total de R$ 157.800,00 (Cento e cinquenta 
e sete mil e oitocentos reais).

Monte Mor/SP, em 22 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018 – OFICINAS AMBIENTAIS 
- CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato torna público 
aos interessados que foi habilitada e classificada a seguinte 
proposta para o processo de credenciamento de prestadores de 
serviço para Oficinas Ambientais: 1º) Instituto Pandavas Núcleo 
de Educação, Cultura e Ações Socioambientais.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

dia 07 de junho de 2018. O edital e seus anexos encontram-se 
à disposição para download no site da Prefeitura (www.mogi-
dascruzes.sp.gov.br - link: Licitações), e no referido endereço 
(licitações-e), ficando também disponíveis para exame e cópia 
no Departamento de Gestão de Bens e Serviços da Prefeitura 
Municipal, na Avenida Vereador Narciso Yague Guimarães, 277 
- 1º andar, Mogi das Cruzes – SP, devendo trazer CD-R ou Pen 
Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 22 de maio de 2018
PAULO ROBERTO MADUREIRA SALES - Secretário Municipal 

de Segurança

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 

por intermédio do Senhor Diretor Geral, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 068/17 - PROCESSO Nº 204.664/2017 e apensos
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITOR DE VÍDEO, ESTABILIZA-

DOR E NOTEBOOK.
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pela Pregoeira, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício - Sede da Prefeitura Municipal), às 
09 horas do dia 07 de junho de 2018. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(http://www.licitacao.pmmc.com.br/portal_licitacoes/). O edital 
poderá ser examinado e adquirido no endereço acima, para 
tanto, o interessado deverá trazer Pen Drive para permitir a 
gravação dos arquivos.

Mogi das Cruzes, em 22 de maio de 2018.
PAULO ANTONIO GODOI BEONO JR. - Diretor Geral

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
 DESPACHOS DO PREFEITO:
Processo nº 20.420/18 - Dispensa a licitação e ratifica o 

procedimento com fulcro nos artigos 24, IV e 26, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, consoante mani-
festação do Secretário de Saúde Marcello Delascio Cusatis nos 
referidos autos, para autorizar o empenho prévio em favor da 
empresa ON LINE ORTOPEDIA - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 12.538.800/0001-40, objetivando a cobertura de despesas 
com aquisição de equipamentos ortopédicos em atendimento 
à Ordem Judicial Processo nº 1000587-62.2018.8.26.0361 - 
paciente Manuela Vitória de Oliveira. Valor R$ 4.720,00.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Processo Seletivo Simplificado
Edital de Abertura Nº 05/2018
HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO, para que se produzam os efeitos legais, o 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a con-
tratação, em caráter emergencial e temporário, de Professor 
de Educação Básica I e de Professor de Educação Básica II, nas 
disciplinas: Ciências, Educação Artística, Educação Física, Geo-
grafia, História, Língua Estrangeira – Inglês, Língua Portuguesa 
e Matemática, publicado e realizado nos termos da legislação 
vigente e na forma do Edital nº 5, de 15 de março de 2018.

Mogi das Cruzes, em 18 de maio de 2018.
Marcus Melo - Prefeito

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/18
PREGÃO Nº 008/18 - EDITAL Nº 008/18
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
MODALIDADE: PREGÃO
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
LEGISLAÇÃO: LEIS FEDERAIS 10.520/02 E 8.666/93
LEIS COMPLEMENTARES 123/06 E 147/14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE BATERIAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS 
DE NOBREAK, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA.

Prazo e local para o recebimento e abertura dos envelopes 
01 e 02 (Proposta e Habilitação): dia 07 de junho de 2018 
(quinta-feira) às 09h30, na Sala de Reuniões Dr. Sérgio Nogueira 
da Câmara Municipal, na Avenida Vereador Narciso Yague Gui-
marães, 381 - Centro Cívico, Mogi das Cruzes – SP.

Local de retirada do Edital: O Edital do Pregão nº 008/18, pode-
rá ser retirado, gratuitamente, no prédio sede da Câmara Municipal 
de Mogi das Cruzes, na Secretaria Geral Administrativa - telefone 
(11) 4798-9539, no horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 
17h00. A versão digital estará disponível no site www.cmmc.com.
br, no “Portal da Transparência” no link: Editais de Licitação. Mogi 
das Cruzes, 22 de maio de 2018.

ALEX ALBERT MORAIS DE SOUZA - Pregoeiro

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. TABAJARA RAMOS
 EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nºs. 040 a 043 - 

Pregão Presencial n° 04/2018 –P.L. nº 235/2018. OBJETO: Registro 
de Preços para possível aquisição de gêneros alimentícios não 
perecíveis -DETENTORAS: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA - CNPJ 
nº 53437315/0001-67 – (R$ 50.029,60); MERCANTIL PAULISTA 250 
ERIELI EPP - CNPJ n° 62225370/0001-84 - (R$ 53.463,40); MS FREI-
TAS COMERCIO DE ALIMENTOS ME - CNPJ nº 27522050/0001-95 
(R$ 47.705,34) INCLUIR BENEFICIOS LTDA ME.VALIDADE DA ATA: 
12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 03/05/2018. DOTAÇÃO: 
(29) 1030210032.349/33903000. M.Guaçu, 22 de maio de 2018 – 
José Carlos De Carli Junior – Superintendente.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 136/2017

Processo nº 12.390/2017. Objeto: contratação de empresa 
especializada para licenciamento de uso de sistema infor-
matizado voltado para analise e desenvolvimento do valor 
adicionado do município, pelo período de 12 meses. Leva-se 
ao conhecimento de interessados que a licitação em epígrafe 
foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA em 22/05/2018, a empresa 
TEC SYSTEM CONSULTORIA E INFORMATICA S/S LTDA - ME. 
Secretario de Finanças.

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 015/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para servi-
ços de Buffet, realização de eventos institucionais para o CREAS 
e CRAS. Data de encerramento: 08/06/2018 às 09h00. Infor-
mações: Secretaria de Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José 
Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-1044 /1046/ e 
1060. Disponibilidade do edital e seus anexos através do site 
www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
OBJETO: Registro de preços para aquisição de placas de 

sinalização viária, período estimado de consumo de 12 (doze) 
meses. Data de encerramento: 11/06/2018 às 09h00. Informa-

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 006-2/17 - PROCESSO Nº 38.317/17.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL NO JARDIM UNIVERSO 
(EDU 213), LOCALIZADO NA RUA PREFEITO SEBASTIÃO CAS-
CARDO S/N° - JARDIM UNIVERSO / DISTRITO DE BRAZ CUBAS, 
NESTE MUNICÍPIO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados que, após análise 
da Secretaria Municipal de Obras, que foi dado PROVIMENTO 
ao recurso administrativo interposto pela empresa H2OBRAS 
CONSTRUÇÕES LTDA., alterando a decisão anteriormente pro-
ferida quanto a sua inabilitação. Foi dado ainda, DESPRO-
VIMENTO aos recursos administrativos apresentados pelas 
empresas FASUL PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA. e 
DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., mantendo a decisão 
anteriormente proferida, entretanto, com ralação a empresa 
CONSUZ CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA-EPP., a mesma será 
mantida HABILITADA, porém impedida de utilizar as benesses 
da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147, de 07/08/2014. Fica estabelecido o dia 
24 de maio de 2018, às 8 horas e 30 minutos, para abertura do 
envelope nº 2, - PROPOSTA COMERCIAL, na sala de reuniões da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, na Av. 
Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 – 1º andar (Edifício – Sede 
da Municipalidade).

Mogi das Cruzes, em 22 de maio de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL
 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 007-2/17 - PROCESSO Nº 38.301/17.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO MOGI MODERNO (EDU 216), 
LOCALIZADA NA RUA TENENTE AGENOR BERTINI COM RUA 
GINIS BARDAZZI NETTO (A=3.243,00 M2 - S.27 - Q.088 - Un. 
023) - MOGI MODERNO, NESTE MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados que, após análise 
da Secretaria Municipal de Obras, que foi dado PROVIMENTO ao 
recurso administrativo interposto pela empresa H2OBRAS CONS-
TRUÇÕES LTDA., alterando a decisão anteriormente proferida 
quanto a sua inabilitação. Foi dado ainda, DESPROVIMENTO aos 
recursos administrativos apresentados pelas empresas FASUL 
PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA. e DEMAX SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA., mantendo a decisão anteriormente proferida, 
entretanto, com ralação a empresa CONSUZ CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA-EPP., a mesma será mantida HABILITADA, 
porém impedida de utilizar as benesses da Lei Complementar n° 
123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 
07/08/2014. Fica estabelecido o dia 24 de maio de 2018, às 10 
horas, para abertura do envelope nº 2, - PROPOSTA COMERCIAL, 
na sala de reuniões da Comissão Municipal Permanente de 
Licitação – CMPL, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 – 1º 
andar (Edifício – Sede da Municipalidade).

Mogi das Cruzes, em 22 de maio de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL
 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 008-2/17 - PROCESSO Nº 38.310/17.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) CRECHES NO DISTRITO DE JUN-
DIAPEBA (EDU 217), LOCALIZADA NA RUA AUGUSTO REGUEIRO 
ESQUINA COM RUA JOSÉ RODRIGUES PIERES E RUA LAURINDO 
PEREIRA (ÁREA DO TERRENO 2.492,28/2.492,28 = 4.984,56 
M2: / ÁREA DE CONSTRUÇÃO = 894,11/894,11 = 1.788,22 M2), 
NESTE MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados que, após análise 
da Secretaria Municipal de Obras, que foi dado PROVIMENTO ao 
recurso administrativo interposto pela empresa H2OBRAS CONS-
TRUÇÕES LTDA., alterando a decisão anteriormente proferida 
quanto a sua inabilitação. Foi dado ainda, DESPROVIMENTO aos 
recursos administrativos apresentados pelas empresas FASUL 
PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA. e DEMAX SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA., mantendo a decisão anteriormente proferida, 
entretanto, com ralação a empresa CONSUZ CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA-EPP., a mesma será mantida HABILITADA, 
porém impedida de utilizar as benesses da Lei Complementar n° 
123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 
07/08/2014. Fica estabelecido o dia 24 de maio de 2018, às 15 
horas, para abertura do envelope nº 2, - PROPOSTA COMERCIAL, 
na sala de reuniões da Comissão Municipal Permanente de 
Licitação – CMPL, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 – 1º 
andar (Edifício – Sede da Municipalidade).

Mogi das Cruzes, em 22 de maio de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL
 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICIPIOS DO 

ALTO TIETE - CONDEMAT
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO - EDI-

TAL Nº 01/ 2015 – PROCESSO Nº 003/2015
O Presidente do CONDEMAT, no uso de suas atribuições 

legais e em face do que consta no Processo nº 003/2015, Con-
curso Público - Edital 01/2015.

Faz saber que ficam os candidatos abaixo relacionados, 
CONVOCADOS a comparecer na sede do CONDEMAT, sito na 
Avenida Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145, Edifício 
Helbor Corporate, 9º Pavimento, Sala: 901, Centro Cívico, Mogi 
das Cruzes - SP, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
publicação deste Edital a fim de tratar da contratação do Con-
curso Público - Edital 01/2015, para os cargos de Assessor Téc-
nico Especial – Advogado e Auxiliar de Serviços Gerais, munidos 
da documentação relacionada no capítulo X do Edital 01/2015.

CARGO NOME CLASS. GERAL

Assessor Técnico Especial - Advogado Carlos Alexandre Felix da Silva 1º
Auxiliar de Serviços Gerais Josias Inácio da Silva 3º

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo 
acima estipulado implica na desclassificação/eliminação do 
candidato, conforme item 3 do capítulo X do Edital 01/2015.

Mogi das Cruzes, 22 de maio de 2018
RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI - Presidente do 

CONDEMAT
 AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio 

do Secretário Municipal de Segurança, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 033/18 - PROCESSO Nº 31.499/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTORES DO TIPO 

PASSEIO ZERO KM.
As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá 

exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no ende-
reço: http://www.licitacoes-e.com.br pelo Pregoeiro nomeado 
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos autos nº 31.499/18, 
no Departamento de Gestão de Bens e Serviços, às 09 horas do 

ção, atendimento médico clínico, psiquiatra, psicólogo, assisten-
te social, terapeuta ocupacional, nutricionista, farmacêutico e 
fisioterapeuta, além de monitores para atividades recreativas, 
artísticas e pedagógicas, para internação da Paciente V.N., em 
cumprimento à decisão-mandado judicial concedida nos autos 
do Processo nº 1000017-24.2018.8.26.0346, DETERMINANDO a 
internação psiquiátrica, sob pena de multa diária de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais) em caso de descumprimento.

CONTRATADO: HOSPITAL PSIQUIATRICO ITUPEVA LTDA EPP.
VALOR: R$ 134.280,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e 

Duzentos e Oitenta Reais).
Prefeitura Municipal de Martinópolis, 22 de MAIO de 2018.
CRISTIANO MACEDO ENGEL - Prefeito Municipal
 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018
Torna-se público o processo supra p/ contratação de empre-

sa especializada para fornecimento de joelho 3R 78 – policên-
trico pneumático, com válvula plana, acabamento cosmético, 
encaixe em resina acrílica com esforço em fibra de carbono, 
liner em silicone, para atender às necessidades de paciente 
do Departamento de Saúde, Saneamento e Bem estar Social, 
cuja apresentação das propostas dar-se-á 08:30 horas do dia 
06/06/2018. Os interessados em participar, poderão retirar o 
respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no horário normal de 
expediente, ou site (www.martinopolis.sp.gov.br.). Martinópolis, 
22/05/2018 – CRISTIANO MACEDO ENGEL– Prefeito.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018
Torna-se público o processo supra p/ contratação de empre-

sa especializada para confecção de Prótese Parcial Removível 
Mandibular e Maxilar, pra o “Programa Regional de Prótese 
Dentária” do projeto Brasil Sorridente, em convenio com o 
Governo Federal, para atender às necessidades de paciente 
do Departamento de Saúde, Saneamento e Bem estar Social, 
cuja apresentação das propostas dar-se-á 14:00 horas do dia 
06/06/2018. Os interessados em participar, poderão retirar o 
respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no horário normal de 
expediente, ou site (www.martinopolis.sp.gov.br.). Martinópolis, 
22/05/2018 – CRISTIANO MACEDO ENGEL– Prefeito.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018
Torna-se público o processo supra p/ Aquisição eventual 

e futura, de forma parcelada, de equipamentos (Cabideiro e 
Veículo de Passeio), para o Centro de Atenção Psicossocial e 
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas II, através da 
Emenda Parlamentar - Proposta nº 10401.857000/1170-05, 
cuja apresentação das propostas dar-se-á 08:30 horas do dia 
07/06/2018. Os interessados em participar, poderão retirar o 
respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no horário normal de 
expediente, ou site (www.martinopolis.sp.gov.br.). Martinópolis, 
22/05/2018 – CRISTIANO MACEDO ENGEL– Prefeito.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018
Torna-se público o processo supra p/ contratação de empre-

sa para prestação de serviços de funilaria, pintura e polimento 
nos ônibus do Transporte Escolar do município, cuja apresenta-
ção das propostas dar-se-á 14:00 horas do dia 07/06/2018. Os 
interessados em participar, poderão retirar o respectivo Edital, 
na Prefeitura Municipal, no horário normal de expediente, ou 
site (www.martinopolis.sp.gov.br.). Martinópolis, 22/05/2018 – 
CRISTIANO MACEDO ENGEL– Prefeito.

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Aviso de Licitação
PP RP 020/18; PA 1396/2018; Objeto: Fornecimento de 

materiais de alvenaria destinados à manutenção dos próprios 
públicos. Abertura: 07/06/2018 às 09h00.

O edital encontra-se disponível na Divisão de Compras, 
no Paço Municipal e no site www.maua.sp.gov.br. Inf: (11) 
4512-7825. João Carlos Targa Carvalho – Diretor de Divisão de 
Compras – Secretaria de Finanças.

 MIRANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2432/18
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/18
EDITAL Nº 19/18
Objeto:- Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas ruas do 
Município de Mirandópolis.

A Prefeitura do Município de Mirandópolis, torna público, 
que a Comissão Permanente de Licitações decidiu pela classifica-
ção da proposta da empresa Viamari Engenharia e Construções 
Eireli, com sede na Rodovia Marechal Rondon, s/nº - Km 488 
mais 50 metros – Pista Oeste, na cidade de Penápolis/SP, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 15.472.488/0001-27, e considerando a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no art. 43, 
inc. VI, da Lei Federal 8.666/93, homologar e adjudicar o objeto 
do certame em tela, à citada empresa pelo preço global de R$ 
553.092,82; ficando esta convocada a comparecer à Prefeitura 
no prazo de 5 dias para a assinatura do contrato.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na 
aplicação das penalidades cabíveis e providências ulteriores.

Mirandópolis, 21 de Maio de 2018.
- JOSÉ ANTONIO RODRIGUES - Prefeito

 MOCOCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

 AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mococa torna pública a revoga-

ção do Processo licitatório n.º 183/2017, Convite n.º 006/2017, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de consultoria na prestação de serviços de 
consultoria em turismo para elaboração do Plano de Turismo, 
com base no art. 49 da Lei Federal 8666/93 e conforme despacho 
fundamentado contidos nos autos do processo. Os autos proces-
suais encontram-se a disposição dos interessados.

Mococa, 23 de maio de 2018.
Wanderley Fernandes Martins Júnior-Prefeito Municipal
AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mococa torna pública a revoga-

ção do Processo n.º 048/2018 Pregão Presencial n. º 015/2018, 
cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de 
computadores e balanças digitais, com base no art. 49 da Lei 
Federal 8666/93 e conforme despacho fundamentado contidos 
nos autos do processo. Os autos processuais encontram-se a 
disposição dos interessados.

Mococa, 23 de maio de 2018.
Wanderley Fernandes Martins Júnior-Prefeito Municipal
Pregão Presencial nº 017/18 Processo nº 070/18, referente a 

aquisição e instalação de equipamento de sinalização semafóri-
ca. O Pregoeiro Municipal e a Equipe de Apoio julgou habilitada 
e vencedora a empresa R3 Comercial e Sistemas de Monitora-
mento Ltda, ao valor de R$ 40.000,00.

Mococa, 23 de maio de 2018
Leandro Jose da R Pichotano-Pregoeiro Municipal
O Prefeito Municipal esta adjudicando e homologando 

no dia 18/05/18 o Pregão Presencial nº 017/18 Processo nº 
070/18, referente a aquisição e instalação de equipamento de 
sinalização semafórica a empresa R3 Comercial e Sistemas de 
Monitoramento Ltda, ao valor de R$ 40.000,00.

Mococa, 23 de maio de 2018
Wanderley Fernandes Martins Junior-Prefeito Municipal


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-23T01:32:22-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




